



DZIENNIK URZĘDOWY

WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 16 marca 2017 r.

Poz. 1320

SPRAWOZDANIE STAROSTY WAŁBRZYSKIEGO

z dnia 30 stycznia 2017 r.

z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku za 2016 r.

Komisja Bezpieczeństwa i Porządku przy Staroście Wałbrzyskim działa na podstawie:

1. Art. 38a ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (t.j. Dz. U. z 2016 r., poz. 814 z późn. zm.),

2. Powołania i określenia zasad działania Komisji Bezpieczeństwa i Porządku na terenie Powiatu Wałbrzyskiego ze zm.

Komisja Bezpieczeństwa i Porządku w 2016 roku składała się z 13 członków. W posiedzeniach Komisji uczestniczyli również przedstawiciele podmiotów wykonujących zadania z zakresu porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli na terenie powiatu. W roku sprawozdawczym odbyły się dwa posiedzenia Komisji Bezpieczeństwa i Porządku.

1. Posiedzenie w dniu 24 czerwca 2016 r.

Podczas posiedzenia Komisji Bezpieczeństwa i Porządku w dniu 24 czerwca 2016 r. omówiono stopień przygotowania służb powiatowych do zbliżających się wakacji letnich. Zwrócono szczególną uwagę na kwestie bezpieczeństwa na szlakach komunikacyjnych prowadzących do miejsc wypoczynku w regionie, m.in. w Zagórzu Śląskim, Rybnicy Leśnej (Andrzejówce), Starych Bogaczowicach oraz bezpieczeństwa infrastruktury turystycznej i parkingów zlokalizowanych przy niej, a także stanu sanitarnego obiektów przyjmujących dzieci na wypoczynek.

Komendant Miejski Policji przekazał informację, że Policja jest przygotowana do okresu letniego, w związku z czym na okres wakacji zaplanowano zwiększenie liczby funkcjonariuszy obecnych na trasach wypoczynku oraz wzmożone zostaną patrole Policji w miejscach atrakcyjnych turystycznie. Zapewnił także, że w okresie wakacji funkcjonariusze Policji będą obecni również w miejscach występowania tzw. „dzikich kąpielisk”.

Komendant Miejski Państwowej Straży Pożarnej w Wałbrzychu poinformował, że na bieżąco w okresie letnim będą monitorowane miejsca gdzie odbywa się wypoczynek przy czym zwrócił uwagę na to, że z roku na rok stan obiektów w których organizowany jest wypoczynek ulega poprawie. Poinformował również o zmianie aktów prawnych w zakresie dopuszczania obiektów do organizacji wypoczynku. Straż Pożarna kontroluje i wydaje opinie dla obiektów, które zgłosiły organizację wypoczynku. Kontrolowane obiekty utrzymywane są we właściwym stanie.

Powiatowy Lekarz Weterynarii w Wałbrzychu poinformował, że na terenie powiatu obecnie nie ma ryzyka wystąpienia epizootii natomiast wskazał, że Inspekcja Weterynaryjna zmagą się z problemem związanym z afrykańskim pomorem świń ale problem ten dotyczy pasa wschodniej Polski. Inspekcja Weterynaryjna

nie odnotowuje większych zagrożeń w okresie wakacyjnym ponieważ, na obszarze powiatu funkcjonują głównie producenci środków spożywczych pochodzenia zwierzęcego oraz pasz i materiałów paszowych. Kontrolowane są również gospodarstwa i stan zdrowotny inwentarza pod kątem chorób zakaźnych. Jedyny taki obszar zagrożenia, który jest odnotowywany, choć jest to marginalna działalność, jest to zwiększona ilość pokąsań i w tym zakresie dokonuje się wspólnej, często na wniosek Policji, Straży Miejskiej oraz Inspekcji Sanitarnej obserwacji zwierząt i wykluczenia wścieklizny, aczkolwiek nadzorowany teren nie jest objęty zagrożeniem i nie odnotowujemy szerszych i większych zagrożeń oraz działań w okresie wakacyjnym. Wskazał również, że zauważalna jest zwiększona populacja zwierząt dzikich, w szczególności łownych. Taki stan wiąże się z łagodnymi zimami oraz dość łatwym dostępem do pokarmu przez cały rok. Powiatowy Lekarz Weterynarii przedstawił również postępowanie na wypadek martwych, bądź też rannych dzikich zwierząt na skutek wypadku komunikacyjnego.

Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Wałbrzychu przedstawił informację, że na terenie powiatu funkcjonują trzy miejsca wyznaczone do kąpiel. W dwóch z nich woda była badana i jest w stanie dobrym pod względem bakteriologicznym, natomiast w trzecim miejscu rozpocznie się działalność w trakcie wakacji. Ponadto, na terenie powiatu funkcjonuje basen kąpielowy, gdzie ustalono harmonogram badań wody w ramach kontroli wewnętrznej. Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Wałbrzychu przekazał również informację dot. kontroli obiektów w których organizowany jest wypoczynek oraz kontroli punktów gastronomicznych. Ponadto przedstawił informację na temat jakości wody w powiecie wałbrzyskim.

Przedstawiciel Wodnego Ochotniczego Pogotowia Ratunkowego poinformował, że od dwóch lat prowadzony jest monitoring zbiorników wodnych oraz tzw. „dzikich kąpielisk”. Wspólne z Policją oraz Państwową Strażą Rybacką WOPR monitoruje zbiorniki wodne w powiecie tzw. „dzikie kąpieliska”. Poinformował również, że na basenie oraz w miejscach wyznaczonych do kąpiel zapewniona będzie służba ratownicza. Ponadto wskazał, że zbiorniki wodne nieprzeznaczone do kąpiel zostały oznaczone stosownymi tabliczkami o zakazie kąpiel.

Prokurator Rejonowy w Wałbrzychu poinformował o działaniach prowadzonych przez Prokuraturę, w tym również w zakresie karania młodych osób za popełnione czyny zabronione.

2. Posiedzenie w dniu 14 grudnia 2016 r.

Tematem posiedzenia Komisji Bezpieczeństwa i Porządku w dniu 14 grudnia 2016 r. było inicjowanie i podejmowanie, stosownie do posiadanych kompetencji, działań profilaktyczno-prewencyjnych mających na celu zapewnienie bezpiecznego wypoczynku na terenie Powiatu Wałbrzyskiego w ramach nadchodzących ferii świątecznych i zimowych.

Komendant Miejski Policji w Wałbrzychu przedstawił informację na temat ze szlaków komunikacyjnych, które prowadzą do miejsc wypoczynku i uprawiania sportów zimowych oraz omówił sytuację parkingów zorganizowanych przy obiektach i infrastrukturze turystycznej: Rzecznica, Łomnica, Jedlina-Zdrój, Boguszów-Gorce, Rybnica Leśna (Andrzejówka). Policja rok rocznie prowadzi czynności związane z zabezpieczeniem sezonu zimowego, zarówno w okresie świąt, jak i w okresie ferii zimowych, kiedy zawsze stawiany jest duży nacisk na zagadnienia takie jak bezpieczeństwo na drogach prowadzących do i z miejsc wypoczynku oraz bezpieczeństwo w tychże miejscach, a także bezpieczeństwo w miejscu zamieszkania w tym trudnym z punktu widzenia atmosferycznego okresie roku. Komendant omówił również analizę działalności Policji podczas poprzedniego sezonu zimowego. Przedstawił również zasady funkcjonowania platformy internetowej pn. „Krajowa mapa zagrożeń bezpieczeństwa w Polsce”, dzięki której każdy obywatel ma możliwość wprowadzenia na tę mapę obecnie zaistniałych zagrożeń. Komendant omówił działalność Policji w sprawie posiadania i korzystania ze środków odurzających przez osoby obecne na terenie powiatu. Wskazał, że tego typu zdarzenia wymagają sporej aktywności Policji. Prowadzone są w tym zakresie spotkania z młodzieżą, które cieszą się dużą frekwencją.

Prokurator Rejonowy w Wałbrzychu poinformował o działaniach prowadzonych przez Prokuraturę oraz omówił zasady dotyczące kwalifikacji czynu zabronionego.

Naczelnik Wałbrzysko-Kłodzkiej Grupy GOPR przedstawił informację o działalności grupy, wskazał przy tym na problem związany z utrudnionym dostępem do miejsc wypoczynku w sezonie turystycznym, z uwagi na tłok panujący na szlakach komunikacyjnych.

Komendant Miejski Państwowej Straży Pożarnej przekazał informację na temat zagrożenia zatruciem tlenkiem węgla oraz materiałów, które są wykorzystywane do palenia w piecach. Wskazał że problem tlenku węgla i palenia w piecach złej jakości paliwem, pojawia się co roku w okresie jesienno-zimowo-wiosennym. Straż w tym zakresie prowadzi kontrole. Zwrócona została uwaga na konieczność podniesienia świadomości społeczeństwa w zakresie wykorzystywania w piecach dobrej jakości paliwa, że o instalacje należy dbać, dokonywać przeglądów, konserwacji. Poinformował również, że Straż Pożarna kontroluje obiekty w których organizowany jest wypoczynek i wydaje przy tym stosowne opinie, a w wyniku tych kontroli nie stwierdzono obiektów o bardzo złym stanie technicznym, które byłyby zamykane.

Radny Rady Powiatu Wałbrzyskiego zwrócił uwagę na to, aby podczas okresu zimowego zadbać o chodniki przy drogach powiatowych poprzez ich odśnieżanie i właściwe utrzymanie w celu uniknięcia przypadków korzystania przez pieszych z jezdni.

Starosta Wałbrzyski przekazał informację, że powiat jest odpowiednio przygotowany do zadania jakim jest utrzymanie dróg powiatowych w okresie zimowym.

Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny poinformował, że w zakresie obiektów organizujących wypoczynki, Inspekcja prowadzi działalność kontrolną. Organizatorzy wypoczynku sezonowego dzieci i młodzieży mają obowiązek zgłosić zamiar zorganizowania wypoczynku do właściwego ze względu na miejsce siedziby lub miejsce zamieszkania organizatora Kuratora Oświaty i zgodnie z obowiązującymi przepisami zamieszcza takie zgłoszenie w elektronicznej bazie wypoczynku MEN, do której dostęp ma również Inspekcja Sanitarna. Do czasu posiedzenia Komisji nie był zgłoszony żaden turnus, natomiast w ubiegłym sezonie takich turnusów było trzynaście. Stan sanitarny obiektów był dobry, nie stwierdzono zaniedbań czystości i porządku, nie odnotowano skarg i interwencji. W czasie prowadzonych kontroli pozostawiono materiały edukacyjne. W przypadkach, kiedy wypoczynek dzieci i młodzieży organizowany jest w formie półkolonii i zimowisk w szkołach, to działalność Inspekcji Sanitarnej ukierunkowana jest na prelekcje, pogadanki, spotkania z wychowawcami, z dziećmi na temat m.in. zasad bezpiecznego wypoczynku, ale także zasad higieny oraz innych zagadnień dotyczących bezpieczeństwa sanitarnego. Ponadto, przedstawiona została informacja na temat jakości wody przeznaczonej do spożycia w obiektach agroturystycznych, w których wykorzystywane są własne ujęcia wody.

Prezes Wałbrzyskiego Wodnego Ochotniczego Pogotowia Ratunkowego, przekazał informację, że największym zagrożeniem w okresie zimowym jest jezioro Bystrzyckie. To największy zbiornik wodny. Występują przypadki, że mieszkańcy bądź osoby przyjeżdżające nad jezioro Bystrzyckie wchodzą na lód, przez co stwarzają niebezpieczeństwo polegające z jednej strony na tym, że ludzie nie są świadomi iż pokrywa lodowa jest cienka, a z drugiej strony jest to zbiornik sztuczny i jeżeli jest zrzut wody ze zbiornika to pokrywa lodowa może zacząć pękać. W ubiegłym sezonie zimowym nie było żadnych zdarzeń w Powiecie Wałbrzyskim w zakresie udzielania pomocy poszkodowanym na lodzie.

Na tym działalność Komisji Bezpieczeństwa i Porządku została zakończona.

Starosta Wałbrzyski:
J. Cichura